
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2017년도 추경1회 일반회계

부서: 대중교통과
정책: 질서있고 안전한 교통환경 조성(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)

단위: 운수사업 지원 (단위:천원)

대중교통과 42,179,340 21,135,832 21,043,508

국 2,073,465

도 1,300,668

시 38,805,207

질서있고 안전한 교통환경 조성(수송및교통/대중교통ㆍ

물류등기타)

41,848,504 20,931,801 20,916,703

국 2,073,465

도 1,300,668

시 38,474,371

운수사업 지원 41,821,643 20,263,860 21,557,783

국 2,073,465

도 1,300,668

시 38,447,510

장애인 복지택시 운영 3,538,001 2,267,134 1,270,867

도 353,800

시 3,184,201

308 자치단체등이전 3,538,001 0 3,538,001

도 353,800

시 3,184,201

10 공기관등에대한경상적대행사업비 3,538,001 0 3,538,001

도 353,800

시 3,184,201

본예산 3,538,001 0 3,538,001

도 404,121

시 3,133,880

○교통약자이동지원센터 대행(위탁)사업비

3,538,001

도 404,121

시 3,133,880

추경1회 ( 3,538,001) ( 3,538,001) ( 0)

(도 353,800) ( 404,121) ( △50,321)

(시 3,184,201) ( 3,133,880) ( 50,321)

○교통약자이동지원센터 대행(위탁)사업비

( 3,538,001) ( 3,538,001) ( 0)

(도 353,800) ( 404,121) ( △50,321)

(시 3,184,201) ( 3,133,880) ( 50,321)

3,538,001,000원

3,538,001,000원

시내버스 재정지원 13,930,952 7,331,821 6,599,131

308 자치단체등이전 13,930,952 7,331,821 6,599,131

07 자치단체간부담금 13,930,952 7,331,821 6,599,131
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 대중교통과
정책: 질서있고 안전한 교통환경 조성(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)

단위: 운수사업 지원 (단위:천원)

본예산 9,473,120 7,331,821 2,141,299

○시내버스 운수업체 재정지원에 따른 자치

단체부담금 2,125,490

○수도권 환승할인 손실보조 자치단체 부담

금 7,347,630

추경1회 ( 13,930,952) ( 9,473,120) ( 4,457,832)

○시내버스 운수업체 재정지원에 따른 자치

단체부담금 ( 3,310,530) ( 2,125,490) ( 1,185,040)

○수도권 환승할인 손실보조 자치단체 부담

금 ( 10,620,422) ( 7,347,630) ( 3,272,792)

2,125,490,000원

7,347,630,000원

3,310,530,000원

10,620,422,000원

학생할인 손실보전 52,917 42,225 10,692

308 자치단체등이전 52,917 42,225 10,692

07 자치단체간부담금 52,917 42,225 10,692

본예산 42,225 42,225 0

○마을버스 청소년요금할인 결손보전

42,225

추경1회 ( 52,917) ( 42,225) ( 10,692)

○마을버스 청소년요금할인 결손보전

( 52,917) ( 42,225) ( 10,692)

42,225,000원

52,917,000원

저상버스 도입보조 4,146,930 365,000 3,781,930

국 2,073,465

도 311,020

시 1,762,445

307 민간이전 4,146,930 365,000 3,781,930

국 2,073,465

도 311,020

시 1,762,445

09 운수업계보조금 4,146,930 365,000 3,781,930

국 2,073,465

도 311,020

시 1,762,445

본예산 4,199,294 365,000 3,834,294

국 2,099,647

도 314,947

시 1,784,700

○저상버스 도입 지원사업

4,199,294

국 2,099,647

도 314,947

시 1,784,700

97,658,000원*43대
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 대중교통과
정책: 질서있고 안전한 교통환경 조성(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)

단위: 운수사업 지원 (단위:천원)

추경1회 ( 4,146,930) ( 4,199,294) ( △52,364)

(국 2,073,465) ( 2,099,647) ( △26,182)

(도 311,020) ( 314,947) ( △3,927)

(시 1,762,445) ( 1,784,700) ( △22,255)

○저상버스 도입 지원사업 ( 4,146,930) ( 4,199,294) ( △52,364)

(국 2,073,465) ( 2,099,647) ( △26,182)

(도 311,020) ( 314,947) ( △3,927)

(시 1,762,445) ( 1,784,700) ( △22,255)

4,146,930,000원

저상버스 운영지원 960,000 0 960,000

도 192,000

시 768,000

307 민간이전 960,000 0 960,000

도 192,000

시 768,000

09 운수업계보조금 960,000 0 960,000

도 192,000

시 768,000

본예산 960,000 0 960,000

도 192,000

시 768,000

○저상버스 운영지원 960,000

도 192,000

시 768,000

5,000,000원*192대

운수업체 유류지원 17,480,000 8,980,000 8,500,000

307 민간이전 17,480,000 8,980,000 8,500,000

09 운수업계보조금 17,480,000 8,980,000 8,500,000

본예산 11,654,000 8,980,000 2,674,000

○운수업계 유가보조금 11,654,000

― 버스업체 947,000

― 택시업체 3,867,000

― 화물업체 6,840,000

추경1회 ( 17,480,000) ( 11,654,000) ( 5,826,000)

○운수업계 유가보조금 ( 17,480,000) ( 11,654,000) ( 5,826,000)

― 버스업체 ( 1,420,000) ( 947,000) ( 473,000)

― 택시업체 ( 5,800,000) ( 3,867,000) ( 1,933,000)

― 화물업체 ( 10,260,000) ( 6,840,000) ( 3,420,000)

947,000,000원

3,867,000,000원

6,840,000,000원

1,420,000,000원

5,800,000,000원

10,260,000,000원

택시 교통카드 단말기 설치 지원 1,230,058 641,780 588,278

도 443,848

- 3 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 대중교통과
정책: 질서있고 안전한 교통환경 조성(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)

단위: 운수사업 지원 (단위:천원)

시 786,210

307 민간이전 1,230,058 641,780 588,278

도 443,848

시 786,210

09 운수업계보조금 1,230,058 641,780 588,278

도 443,848

시 786,210

본예산 1,058,571 641,780 416,791

도 168,780

시 889,791

○택시 교통카드 수수료 지원

850,191

도 141,282

시 708,909

○택시 교통카드 단말기 통신료 지원

208,380

도 27,498

시 180,882

추경1회 ( 1,230,058) ( 1,058,571) ( 171,487)

(도 443,848) ( 168,780) ( 275,068)

(시 786,210) ( 889,791) ( △103,581)

○택시 카드결제 수수료 지원 ( 764,420) ( 850,191) ( △85,771)

(도 229,366) ( 141,282) ( 88,084)

(시 535,054) ( 708,909) ( △173,855)

○택시 카드단말기 통신료 지원

( 91,688) ( 208,380) ( △116,692)

(도 27,507) ( 27,498) ( 9)

(시 64,181) ( 180,882) ( △116,701)

○택시 카드결제기 교체 설치 지원

( 373,950) ( 0) ( 373,950)

(도 186,975) ( 0) ( 186,975)

(시 186,975) ( 0) ( 186,975)

20,400원*3,473대*12월

5,000원*3,473대*12월

764,420,000원

91,688,000원

373,950,000원

부천브랜드 콜택시 콜비지원 471,000 571,000 △100,000

307 민간이전 471,000 571,000 △100,000

09 운수업계보조금 471,000 571,000 △100,000

본예산 571,000 571,000 0

○부천브랜드 콜택시 콜비지원

571,000

추경1회 ( 471,000) ( 571,000) ( △100,000)

571,000,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 대중교통과
정책: 질서있고 안전한 교통환경 조성(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)

단위: 운수사업 지원 (단위:천원)

○부천브랜드 콜택시 콜비지원

( 471,000) ( 571,000) ( △100,000)471,000,000원

운수업계 운영 보조사업 11,785 58,100 △46,315

308 자치단체등이전 11,785 58,100 △46,315

07 자치단체간부담금 11,785 58,100 △46,315

본예산 11,785 58,100 △46,315

○BRT 시범사업 운영 손실보전분담금

11,78511,785,000원

편리한 교통환경 조성 26,861 667,941 △641,080

교통행정 운영 17,980 659,060 △641,080

201 일반운영비 4,830 5,810 △980

01 사무관리비 4,830 5,810 △980

본예산 4,830 5,810 △980

○교통약자이동편의증진위원회 회의참석수

당 980

○버스정책자문위원회 회의참석수당

3,150

○택시감차위원회 회의참석수당

700

70,000원*7명*2회

70,000원*15명*3회

70,000원*5명*2회

203 업무추진비 5,800 6,000 △200

03 시책추진업무추진비 5,800 6,000 △200

본예산 5,800 6,000 △200

○교통난 해소대책 업무추진 5,8005,800,000원

301 일반보상금 7,350 5,250 2,100

09 행사실비보상금 7,350 5,250 2,100

본예산 7,350 5,250 2,100

○교통질서계도 자원봉사자 급양비

7,3507,000원*35명*30일

교통질서 지원 8,881 8,881 0

307 민간이전 8,881 8,881 0

02 민간경상사업보조 8,881 8,881 0

본예산 8,881 8,881 0

○곰두리중증장애인 교통복지협회 부천지부

사업지원 3,146

○해병대부천시전우회 교통안전활동 사업지

원 5,735

3,146,000원

5,735,000원

행정운영경비(대중교통과)(기타/기타) 330,836 204,031 126,805

인력운영비 229,960 204,031 25,929

인력운영비 229,960 204,031 25,929
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 대중교통과
정책: 행정운영경비(대중교통과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

101 인건비 229,960 204,031 25,929

02 기타직보수 229,960 204,031 25,929

본예산 229,960 204,031 25,929

○택시야간단속 시간선택제임기제 인건비 201,233

― 기본급(마급) 173,520

― 가족수당 4,320

― 직급보조비 6,615

― 정액급식비 9,360

― 연가보상비

2,786

― 초과근무수당 4,632

○택시야간단속 시간선택제임기제 보험료 20,597

― 국민연금 9,056

― 건강보험 6,108

― 노인장기요양보험

401

― 고용보험 3,019

― 산재보험 2,013

○택시야간단속 시간선택제임기제 퇴직금

8,130

2,410,000원*6명*12월

60,000원*6명*12월

105,000원*6명*35/40*12월

130,000원*6명*12월

2,410,000원*84%*86%*1/210*6명*56시간

6,432원*6명*10시간*12월

201,233,000원*45/1,000

201,233,000원*30.35/1,000

6,108,000원*65.5/1,000

201,233,000원*15/1,000

201,233,000원*10/1,000

90,330원*30일*1,095/365

기본경비 100,876 0 100,876

기본경비 100,876 0 100,876

201 일반운영비 53,556 0 53,556

01 사무관리비 24,840 0 24,840

본예산 24,840 0 24,840

○부서운영기본경비 24,840

― 일반수용비 11,040

― 급양비 13,800

40,000원*23명*12월

50,000원*23명*12월

02 공공운영비 28,716 0 28,716

본예산 28,716 0 28,716

○우편요금 28,716

― 일반우편 3,240

― 등기우편 25,476

300원*10,800건

1,930원*13,200건

202 여비 33,120 0 33,120

01 국내여비 33,120 0 33,120

본예산 33,120 0 33,120

○업무추진기본여비 33,120120,000원*23명*12월

203 업무추진비 4,200 0 4,200
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 대중교통과
정책: 행정운영경비(대중교통과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

04 부서운영업무추진비 4,200 0 4,200

본예산 4,200 0 4,200

○부서운영업무추진비 4,200350,000원*12월

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

본예산 10,000 0 10,000

○근무환경 개선 물품구입 10,000

― 파티션 7,600

― 의자 2,400

7,600,000원

120,000원*20개
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